

2018年度正味財産計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	公1	公2	共通	小計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	0	0	1,405,500	1,405,500	0	1,405,500
基本財産利息収入			1,405,500	1,405,500	0	1,405,500
特定資産運用益	0	0	0	0	0	0
特定資産利息収入				0	0	0
受取会費	0	0	279,200	279,200	69,800	349,000
賛助会員会費収入			279,200	279,200	69,800	349,000
事業収益	7,540,000	0	0	7,540,000	0	7,540,000
角膜あっせん手数料	6,400,000			6,400,000	0	6,400,000
強膜あっせん手数料	1,140,000			1,140,000	0	1,140,000
受取補助金	771,000	0	1,707,658	2,478,658	686,817	3,165,475
兵庫県眼科医会助成金収入			1,000,000	1,000,000	500,000	1,500,000
ライオンズクラブ国際協会助成金収入			652,200	652,200	163,050	815,250
日本アイバンク協会補助金収入			55,458	55,458	23,767	79,225
受け取り補助金等振替額	771,000			771,000		771,000
受取寄付金	0	0	6,627,672	6,627,672	974,633	7,602,305
寄付金収入			5,877,266	5,877,266	653,030	6,530,296
募金収入			750,406	750,406	321,603	1,072,009
雑収益	0	0	176,315	176,315	117,542	293,857
受取利息収入			527	527	350	877
その他の収入			175,788	175,788	117,192	292,980
経常収益計	8,311,000	0	10,196,345	18,507,345	1,848,792	20,356,137

2018年度正味財産計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	公1	公2	共通	小計		
(2) 経常費用						
事業費	13,793,511	3,208,073	3,599,024	20,600,608		20,600,608
眼球のあっせん等に関する事業費	5,760,139		0	5,760,139		5,760,139
募集登録費支出	637,862		0	637,862		637,862
事務消耗品費	0			0		0
旅費交通費	204,485			204,485		204,485
印刷製本費	9,720			9,720		9,720
通信運搬費	299,517			299,517		299,517
広報費	124,140			124,140		124,140
あっせん事業費支出	5,022,922		0	5,022,922		5,022,922
摘出謝礼	245,000			245,000		245,000
委託費	900,000			900,000		900,000
旅費交通費	1,169,562			1,169,562		1,169,562
什器備品費	38,001			38,001		38,001
器具消耗品費	876,667			876,667		876,667
検査費	145,800			145,800		145,800
感謝状伝達費	0			0		0
減価償却費	1,647,892			1,647,892		1,647,892
感謝事業支出	99,355	10,530	0	109,885		109,885
消耗品費	17,707			17,707		17,707
委託費	76,400			76,400		76,400
通信運搬費	5,248			5,248		5,248
印刷製本費		10,530		10,530		10,530
眼の衛生に関する普及啓発事業費	0	2,016,372	0	2,016,372		2,016,372
啓発事業支出	0	2,016,372	0	2,016,372		2,016,372
印刷製本費		1,098,977		1,098,977		1,098,977
旅費交通費		32,130		32,130		32,130
事務消耗品費		0		0		0
通信運搬費		885,265		885,265		885,265
公益事業共用費	8,033,372	1,181,171	3,599,024	12,813,567		12,813,567
コーディネーター活動支出	8,033,372	1,181,171	3,518,048	12,732,591		12,732,591
コーディネーター給与手当	6,749,116	964,159	1,928,320	9,641,595		9,641,595
福利厚生費	1,108,130	158,304	316,609	1,583,043		1,583,043
退給付費用			310,570	310,570		310,570
通信運搬費			186,370	186,370		186,370
事務消耗品費			118,855	118,855		118,855
対外渉外費			305,070	305,070		305,070
車両リース料	176,126	58,708	352,254	587,088		587,088
雑費			80,976	80,976		80,976
振込手数料			80,976	80,976		80,976
その他				0		0

2018年度正味財産計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	公1	公2	共通	小計		
管理費					4,668,261	4,668,261
諸給与支出					2,994,734	2,994,734
給料手当					2,522,070	2,522,070
福利厚生費					472,664	472,664
会議費支出					245,859	245,859
理事会・評議員会他					68,059	68,059
旅費交通費					177,800	177,800
需要費支出					1,427,668	1,427,668
通信運搬費					70,660	70,660
減価償却費					27,523	27,523
事務消耗品費					81,589	81,589
印刷製本費					14,753	14,753
賃借料					122,860	122,860
租税公課					42,500	42,500
支払手数料					556,200	556,200
雑費					113,543	113,543
対外渉外費					116,200	116,200
退職給付費用					258,840	258,840
会議費					23,000	23,000
経常費用計	13,793,511	3,208,073	3,599,024	20,600,608	4,668,261	25,268,869
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 5,482,511	△ 3,208,073	6,597,321	△ 2,093,263	△ 2,819,469	△ 4,912,732
評価損益等計	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 5,482,511	△ 3,208,073	6,597,321	△ 2,093,263	△ 2,819,469	△ 4,912,732
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 5,482,511	△ 3,208,073	6,597,321	△ 2,093,263	△ 2,819,469	△ 4,912,732
一般正味財産期首残高				116,462,490		116,462,490
一般正味財産期末残高	△ 5,482,511	△ 3,208,073	6,597,321	△ 2,093,263	△ 2,819,469	111,549,758
II 指定正味財産増減の部						
受取補助金等				0		0
兵庫県眼科医会助成金収入				0		0
ライオンズクラブ国際協会助成金収入				0		0
日本アイバンク協会助成金収入				0		0

2018年度正味財産計算書

2018年4月1日から2019年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	合計
	公1	公2	共通	小計		
受取負担金						
受取寄付金						
基本財産運用益						
基本財産利息収入						
特定資産運用益						
一般正味財産への振替額						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高				0		0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	0	0	0	0	0	111,549,758